
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
 
 

Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

Deliberazione del Commissario n. 538 del 16/12/2010               
 

 

 

 

 

OGGETTO:  FINANZIAMENTO ALLE AZIENDE SANITARIE PER L’ACQUISTO DI 
ATTREZZATURE DI ALTA TECNOLOGIA CON FONDI POR FESR 
2007-2013 

  
 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno sedici del mese di DICEMBRE , in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
 f.to Dott. Giovanni Cavalieri 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 16.12.2010 per 
la durata di quindici giorni. 
 

 

 

 
 
 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 

 
 
 
 
 
 
VISTO                il Decreto Legislativo n.517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’accordo Regione – Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28 luglio 2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la  deliberazione n.56/82 adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna nella 

seduta del 29 dicembre 2009  con la quale è stato nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, 
secondo il disposto dell’art.12, comma 8, della L.R. n.3 del 07 agosto 2009 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 2009, data di 
stipulazione del relativo contratto;   

    
PREMESSO che con deliberazione n° 41/16 del 23/11/2010 la Gi unta Regionale ha approvato 

definitivamente la programmazione delle risorse POR FESR 2007-2013, 
individuando per questa Azienda Ospedaliera gli interventi sotto indicati: 

  
Tipologia intervento  importo  

n° 6 ecografi alta  diagnostica  €        600.000,0 0  

TAC simulatore per alta diagnostica e valutazioni per 
radioterapia oncologica 

 €        550.000,00  

apparecchiatura tomografica PET  €    1.800.000,00  

apparecchio per diagnostica routinaria  €        200.000,00  

mammografo digitale per alta diagnostica  €        300.000,00  

n° 3 sonde per localizzazione linfonodo sentinella  €          80.000,00  

tecnologie per brachiterapia HDR  €        350.000,00  

sistema per radiografia digitale per alta diagnostica  €        300.000,00  



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 

gammacamera HD  €        100.000,00  

 
VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna n. 0024654 del 30/11/2010 con la 

quale l’Assessorato Regionale dell’Igiene e sanità e della assistenza sociale, al 
fine di favorire una corretta gestione dei fondi ha predisposto apposita convenzione 
da stipularsi tra l’Assessorato medesimo e ogni beneficiario; 

 
DATO ATTO che, come indicato nella medesima nota, al fine di poter dare più celermente avvio 

alle relative procedure di gestione dei fondi si invitano i Commissari a voler 
provvedere alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento per ogni 
intervento, ed a comunicare contestualmente il numero di codice unico di progetto 
(CUP);  

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 

 
 

 
DELIBERA: 

 
per quanto esposto in premessa: 
 

 
DI  NOMINARE  come previsto dall’art. 5 della L. 241/1990, quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per tutti gli interventi previsti, il Dottor Antonio Solinas, 
Responsabile del Servizio acquisizione beni e servizi, le cui funzioni e compiti sono 
definiti dalla L. 241/1990, dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dall’art. 8 della L.R. 
5/2007. 

 
DI DARE ATTO           che è stato attribuito il numero di codice unico di progetto (CUP) per ogni singolo 

intervento così come sotto indicato:  
 

Tipologia intervento  cup  

n° 6 ecografi alta  diagnostica H88G10000190009  

TAC simulatore per alta diagnostica e valutazioni per 
radioterapia oncologica 

H88G10000200009 

apparecchiatura tomografica PET H88G10000210009 

apparecchio per diagnostica routinaria H88G10000220009 

mammografo digitale per alta diagnostica H88G10000230009 

n° 3 sonde per localizzazione linfonodo sentinella H88G10000240009 

tecnologie per brachiterapia HDR H88G10000250009 

sistema per radiografia digitale per alta diagnostica H88G10000260009 

gammacamera HD H88G10000270009 

 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI. 
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas                               
 

DI INVIARE  il presente provvedimento all’Assessorato Regionale dell’Igiene e sanità e della 
assistenza sociale unitamente alla convenzione e ai relativi allegati  

 
 

IL COMMISSARIO  
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri)  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura   Servizio Acquisti 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


